Carnnra Jvlurtíctyaf fe tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893 /000 l-7 O

ExcELENTíssrwto SENHoR pRESTDENTE DA cÂrrrlna DE vEREADoREs
DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

àrrara MunÍcipal.dç Barreiras - 8,'.
Protocolo no

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar,
após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito
de Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte
indicação:

Que seja feito o estudo que viabilize a colocação de tampa e a
manutenção do bueiro/boca de lobo localizado na Rua Luís Eduardo
Magalhães, bairro Bandeirantes, neste Município. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende reivindicação de moradores da região, uma
vez que a ausência da tampa da boca de lobo propicia não so o acúmulo de lixo e
de animais peçonhentos, como também aumenta significativamente o risco de
acidentes envolvendo principalmente crianças e idosos que ali circulam.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos
nobres pares a aprovação da presente indicação e providências do Poder
Executivo Municipal.

o e$] sess

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

EL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Vereadora - AVANTE

erri49 t,! 1 l4Laslo _nlg

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - FoneiFax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba. gov.br Ouvidoria: 0800-075-81 01